




 

 

 

 

 

 

Ak�vite� organizohet nga Qendra e Bo�meve për Diasporën
me mbështetjen e Ministrit të Shte�t për Diasporën, 

si dhe Ministrisë së Arsimit, Spor�t dhe Rinisë. 

Vendi:        Tiranë  

Periudha:   22 Qershor 2021 
 

PJESA E TRETË E TAKIMIT

 

Pjesa e tretë: Përvoja në mësimdhënien e gjuhës shqipe në Diasporë

 
 

  

* Trajnimet e mësuesve të diasporës / Drita Gjongecaj (SHBA)

* Si të punojmë me fantazinë e fëmijëve, duke bashkëpunuar me prindërit 

 dhe profesionistët vendas, në arritjen e mësimit të gjuhës/ Anila Kadija (Angli)

* Kultivimi, organizimi i mësimit të gjuhës shqipe për brezat e  

 ndryshme  në Diasporë/ Teuta Tabaku (Turqi)

* Nxënësi, Prindi, Shoqëria dhe Shteti / Mustafë Krasniqi (Gjermani)

* Ku jemi ne, me mësimin e gjuhës shqipe në Itali / Dritan Mashi (Itali)

* Përvoja e shkollës shqipe “Alba Life” në USA në rritjen 

 e cilësisë në mësimdhënie / Qemal Zylo (SHBA)

* Përvoja në mësimdhënie të shkollave shqipe në 

 Greqi dhe Zvicër / Mimoza Bejkollari

*  Mësimi i gjuhës shqipe sipas modelit C në Kroaci / Melita Oreshkoviç

 

                                    
 

  

                                        
 

 

                                       
 

  

                                       

                                 
 

  

                                       

 

  

MINISTRIA E ARSIMIT
SPORTIT DHE RINISË

MINISTRI SHTETIT 
PËR DIASPORËN

Ora 15:10 16:00     -


